ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA PRIMEIRO TURNO

Ao (s) nove dias do mês de março do ano de 2021, às 08:47 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/mtw-zhdz-xiv), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área

de Dinâmica, Dinâmica Aplicada às Máquinas e Vibrações, objeto do Edital no 005/2021-PROGESP, por parte dos

candidatos Ariel Sullivan Lins Patriota, Victor Ramon Firmo Moreira e Alan Gonçalves Paulo e  Silva. As

apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Ariel Sullivan Lins Patriota

----------- ----------- -----------

Não cumpriu
o tempo

mínimo de
aula

Victor Ramon Firmo Moreira ----------- ----------- ----------- Ausente

Alan Gonçalves Paulo e  Silva ----------- ----------- ----------- Ausente

O candidato Ariel Sullivan Lins Patriota iniciou sua apresentação às 8:32h. Em seguida cada membro da comissão

formulou sua arguição. Após essa etapa é que se constatou que o candidato não cumpriu o tempo mínimo de

apresentação, que é de 45 minutos e por isso foi desclassificado. Os candidatos Victor Ramon Firmo Moreira e Alan

Gonçalves Paulo e Silva não estiveram presentes/logados na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/mtw-zhdz-xiv) no início do turno da prova às 08:30 horas do dia 09/03/2021, conforme

determina o edital do concurso.

Ressalta-se que os candidatos Ariel Sullivan Lins Patriota e Victor Ramon Firmo Moreira entregam os seus

respectivos planos de aula no prazo de até 30 minutos antes do início da sessão, conforme determinado pelo edital

do concurso.

O candidato Victor Ramon Firmo Moreira entrou na sala virtual de espera em torno das 9:30h na sala de espera,

portanto após o horário de 08:30h. A Comissão esclareceu o motivo de eliminação do presente Concurso.

Sem nada mais a tratar às 9:44 h, eu Fabio Dalmazzo Sanches, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente

ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 09 de  março de 2021.

Fabio Dalmazzo Sanches

Mat: 1837132

Raphael Araujo Cardoso

Mat.: 3138731

Avelino Manuel da Silva Dias

Mat.: 434906